
Trinity Bell Choir the 4th Annual Christmas Concert  
 

第 一 部 神の恵みに感謝して 

１．来る朝ごとに メドレー   讃美歌 ／ 編曲 岡本和子 

２．ヘ長調のファンタジー       作曲 アーノルド・B・シャーマン                                

３．おじいさんの 11 ケ月     作曲 近藤研二 ／ 編曲  篠田祥子 

４．ベル カルテット   ≪ 演奏 篠田祥子・ 江島明希・眞鍋香苗・山本亜美 ≫      

   アヴェ・マリア       作曲 シャルル・グノー ／ 編曲 アーディス・フリーマン 

５．ギター ソロ演奏    ≪ 独奏 西野修平 ≫ 

鐘のキャロル         ウクライナ地方のクリスマスキャロル 

６．おもちゃの兵隊の行進曲   作曲 レオン・イエッセル ／ 編曲 マーサ・リン・トンプソン 

７．オルガンソロ演奏    ≪ 独奏 福田のぞみ ≫ 

いざ歌えによる変奏曲     作曲 J.カッテルフェルト 

８．もろびとこぞりて      作曲 ジョージ・F・ヘンデル ／ 編曲 シンシア・ドブリンスキー 

† 休   憩 † 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ごあいさつ  

2015 年 7 月に発足しました私共 Trinity Bell Choir も、早いもので 4 回目のクリスマスを迎えました。いつも私たち

の活動のためにお祈りとご支援を頂きまして真に有難うございます。お蔭様で、今年は３つの教会、２つの保育園、２つ

の高齢者施設でご奉仕の機会を与えて頂き、地域の皆様と良き交流を行うことが出来ました。更に９月には九州ハンドベ

ルフェスティバル in別府への参加が叶い、ベルを愛する九州の仲間たちと学び合う良き機会を得ることが出来ました。 

さて、本日は、オルガニストの福田のぞみ氏（富野教会・オルガニスト）と、ギタリスト＆照明デザイナーの西野修平

氏（北九州教会）を特別ゲストにお迎えしてクリスマスコンサートを行います。先生方の創出なさる妙なる調べをどうぞ

ご堪能下さい。また今年も、シオン山教会や愛の園保育園、西南女学院の有志の皆様にお手伝い頂きました事を心より感

謝申しあげます。演奏会を通して、益々温かな調和が生まれますよう祈り願っております。 

また今回はシオン山教会の創立１００周年（２０２２年）記念行事の一環として共催して頂くことになりました。４年

後の２０２２年には、シオン山教会と共に、私達の母校 西南女学院も１００周年を迎えます。今から１００年前にこの

地に学校を創立し、教会を建てて下さった神様のご計画は計り知れませんが、これまでお導きくださった神様の愛に感謝

しつつ、私達も心から喜びを以て演奏させて頂きたいと存じます。今後共、私どもの小さな働きのためにお祈り頂けまし

たら幸いでございます。どうぞよろしくお願い申しあげます。 

皆様の上に、クリスマスの主であるイエス・キリストの平安と恵みが豊かにございますよう心よりお祈り申しあげま

す。 

Trinity Bell Choir メンバー一同 



                                                  

第二部 人 形 劇 「 靴屋のマルチン」 

原 作  レフ・トルストイ 

≪オルガン 福田のぞみ≫   

１. 聖しこの夜   作曲 フランツ・グル―バー ／編曲 キャシー・モクルバスト 

第１幕 ≪オープニング・マルチンの仕事場で≫ 

オルガン Ch.キャラハン「コベントリーキャロル」 

２. 世の人忘るなクリスマスは   イギリスのキャロル ／ 編曲 シンシア・ドブリンスキー 

    第２幕  ≪朋あり遠方より来たる≫ 

オルガン J.マーシュ「天使の山の瞑想」、Ｎ．ローゾーン「アリオーソ」  

３. アメージング・グレース  作曲 バージニア民謡 ／編曲 岡本 和子            

第３幕 ≪雪かきのお爺さん≫ 

オルガン F.ペーテルス「ソング」、「リディア調の前奏曲」、M.コレット「侯爵のお城」、N.ウォレン「葡萄」 

４. アルビノーニのアダージョ  作曲 トマゾ・アルビノーニ ／ 編曲 ケヴィン・マチェズニー 

第４幕 ≪さまよう母子≫ 

オルガン F.ペーテルス「悲しみ」 

５. ホワイト・クリスマス  作曲 アーヴィン・バーリン ／ 編曲 シンシア・ドブリンスキー 

   第５幕 ≪もてなしの心≫ 

オルガン  G.マレイ「静かに歩く速さで」、 A.ムーレ「三位一体（トリニティ）の祈り」 

６. 主はわたしの羊飼い  作曲 ブラザー・ジェームズのアリア ／ 編曲 バーバラ・キニョン 

第６幕 ≪林檎売りのお婆さんと少年≫       

オルガン A.ムーレ「寂しい曲」、F.ペーテルス「フゲッタ」、A.ムーレ「高貴」 

７．主われを愛す  作曲 ウィリアム・ブラッドベリー ／編曲 アーノルド・Ｂ・シャーマン 

   第 7幕 ≪愛のある所に神はいます≫ 

    オルガン  M.ヒギンズ「平和の祈り」  （カーテンコール Ch.キャラハン「世界に告げよ」）   

～ ご一緒に歌いましょう ～ 

８. 神の御子は今宵しも  作曲 Ｊ・Ｆ・ウェイド ／ 編曲 Ｃ・ドブリンスキー  ≪オルガン 福田のぞみ≫ 

 

 

 

＊ 人形劇キャスト紹介 ＊ 

 

 

≪左 前列から≫                              ≪右 中央から≫   

 さまよう母子                                                  雪かきのお爺さん（ステパノ）  

マルチンの妻                             いたずら少年   

 マルチンの息子                             林檎売りのお婆さん                                           

    ≪左 後列から≫                                                                

旧友（ピョートル）                                       

マルチン                                                                                             

 

 ≪ピアノ伴奏 田島かおる≫ 


